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om dokumentet
Verksamhetsåret 2023/24 ska präglas av synliggörande, 
stärkande och möjliggörande av studenternas engagemang 
i studentrörelsen. Verksamheten och den studentpolitiska 
fokusfrågan krokar arm med och fortsätter föregående års fokus 
på studenternas arbets- och studiemiljö.

Att vara en del av Södertörns högskola och SöderS ska skapa en 
känsla av stolthet och trygghet före, under och efter studierna. 
Det är en naturlig del av SöderS arbete att stärka anseendet 
genom att sprida kunskap om högskolan som lärosäte och dess 
studentliv.

Att engagera sig ska vara roligt och lätt att kombinera med sina 
studier och det övriga livet. Det finns goda möjlligheter att bidra 
till studentrörelsen med både mycket och lite tid i stora som 
mindre ansvar. Allt engagemang ska vara värdefullt och givande 
för såväl studentrörelsen som för den enskilde studenten. Alla  
aktiva ska känna att det ger något, här och nu, och att det ger 
viktig kunskap och erfarenhet  att bära med sig framöver.

SöderS har varit studentkår vid Södertörns högskola sedan 
1996 och har sedan dess gett studenterna sammanhang för 
organisering kring att göra studietiden roligare, tryggare och av 
högre kvalitet. Detta ämnar vi att fortsätta med. Vi ska fortsatt 
vara studentkåren vid Södertörns högskola som arbetar för ett 
starkt studentinflytande och en högkvalitativ och rättssäker 
utbildning, ett levande campus samt en hållbar och transparent 
studentrörelse.

Ett hållbart SöderS 2023/24 är ett sammanhållet paket som syftar 
till att uppnå just dessa mål. Ett hållbart SöderS innehåller en 
plan för verksamheten, en studentpolitisk fokusfråga, en ram för 
ekonomin och fastställd medlemsavgift samt organisationsplan. 
Samtliga delar hänger ihop och har ett gemensamt fokus på att 
vi är en stor studentrörelse - Ett SöderS!



SöderS verkar för
ETT STARKT STUDENTINFLYTANDE SAMT EN 

HÖGKVALITATIV OCH RÄTTSSÄKER UTBILDNING
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EN BRA UTBILDNING 
SOM ÄR RÄT T VIS OCH 

HAR HÖG KVALITET

Alla studenter ska få en bra utbildning av hög kvalitet. Genom att 
säkerställa studenternas delaktighet vid beredning och beslut bidrar vi till 
just detta. SöderS ska verka för att öka antalet aktiva medlemmar och få 
fler studenter att engagera sig som studentrepresentanter. Målsättningen 
är att alla studenter på högskolan ska ha kunskap om de möjligheter som 
finns för att förbättra kvaliteten på sin utbildning och studiesituation.

Studentinflytandet är ett viktigt uppdrag. Därför behövs bättre 
förutsättningar och verktyg som möjliggör tillträdande  till uppdraget och 
utveckling i engagemanget. Det behövs fler mötes- och kontaktytor för 
studentrepresentanter och utvecklade former för introduktionsutbildning 
för studentrepresentanter.

SöderS behöver även utveckla samarbetet med doktorandrådet och 
tydliggöra ramarna för doktorandernas inflytande över beslutsfattande 
och beredande organ. 

För att säkra kvalitetsutveckling i studentinflytandet ska SöderS arbeta 
för att göra studentrepresentationen mer kvalitativ, särskilt i centrala 
organ på högskolan. Det ska finnas ökade stödfunktioner att underlätta 
studentinflytandet genom exempelvis förmöten med SöderS innan 
beslut fattas eller beredning sker. SöderS ska även arbeta för att 
studentrepresentanter ska få bättre introduktion hos respektive råd och 
forum.

För att stärka studenternas arbets- och studiemiljö ska SöderS arbeta för att 
förbättra studenternas delaktighet i det systematiska arbetsmiljöarbetet 
genom lokala studerandeskyddsombud. Studentperspektivet ska vara 
vägledande för SöderS kvalitetsarbete inom högskolan.
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Oscar von Seth (fd vice ordförande för doktorandrådet) promoveras på Akademisk 
högtid 2022 och tar emot sitt diplom av promotor Sara Sjöling. Foto: Oskar M Wiik

 » öka antalet studentrepresentanter 
i såväl beredande som beslutande 
organ

 » utveckla studentrepresentanternas 
introduktionsutbildning 

 » skapa bättre förutsättningar 
för samverkan mellan 
studentrepresentanter

 » förbättra studentrepresentanternas 
möjligheter att utvecklas i rollen 
som studenternas representant 

 » utveckla samarbetet med 
doktorandrådet och tydliggöra 
ramarna för doktorandernas 
inflytande

 » stärka studenternas arbets- 
och studiemiljö genom lokala 
studerandeskyddsombud
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SöderS verkar för
ETT LEVANDE CAMPUS
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EN ROLIG OCH 
GIVANDE STUDIETID

SöderS arbetar för att studenter under sin studietid ska få uppleva 
gemenskap och en givande studietid. Tillsammans med SöderS alla 
föreningar, verksamheter, doktorandråd, studentrepresentanter, 
förtroendevalda, anställda och inte minst alla medlemmar skapar vi 
förutsättningar för en rolig och givande studietid. 

SöderS ser föreningarna som grundpelaren för att lyckas med detta. 
Förutsättningarna för föreningsverksamheten måste därför fortsatt 
utvecklas för att göra det enkelt och roligt att starta och driva en förening. 
Oavsett föreningens storlek ska det också finnas goda möjligheter för 
föreningar att ordna aktiviteter för studenterna. Inte minst vid terminsstart 
och terminsavslut.

För att campus ska utgöra en naturlig mötesplats för studenter behövs 
ökad samverkan med det omgivande samhället. SöderS ska därför fortsätta 
att vara en nyckel i utvecklingen och genom samarbete med näringsliv, 
kommuner, studentkårer och lärosäten skapa möjligheter för möten, 
organisering, evenemang och erfarenhetsutbyten över utbildnings- och 
lärosätesgränser.

SöderS ser att det finns flera viktiga utbildningskompontenter att samspela 
med det studiesociala. Kvalitetssatsningar som ökade möjligheter till 
arbetsmarknadsinriktiade aktiviteter, tillvaratagande av erfarenheter 
från utbytesstudier och en stärkt närhet till SöderS verksamheter är 
prioriterade frågor under verksamhetsåret. Ett särskilt fokus ska vara 
för en ökad gemenskap och känsla av tillhörighet mellan SöderS och 
doktorandrådet och doktoranderna emellan.
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Gustav Johansson, adjunkt i företagsekonomi, tar emot utmärkelsen Guldgripen 
2022 av studentkårens ordförande Sandra Duru. Foto: Oskar M Wiik

 » stärka förutsättningar och 
möjligheter att bilda och 
driva föreningsverksamhet för 
studenterna

 » främja samarbetet mellan 
studentkårerna på Campus 
Flemingsberg

 » främja gemenskap och tillhörighet 
mellan SöderS, doktorandrådet och 
doktoranderna emellan

 » öka internationella studenters 
delaktighet i studentlivet och 
studentrörelsen

 » utveckla och etablera SöderS 
verksamheter

 » öka studenters anknytning 
och närhet till arbetsliv och 
arbetsmarknad
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SöderS verkar för
EN HÅLLBAR OCH TRANSPARENT STUDENTRÖRELSE
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EN STABIL ORGANISATION 
SOM ÄR ENKEL AT T PÅVERKA

SöderS ska vara en demokratisk organisation där alla studenters intressen 
representeras. Vi behöver därför växa i medlemsantal och få fler studenter 
att anta en mer aktiv och engagerad roll för studentinflytandet i högskolans 
olika organ, forum och studiesociala aktiviteter. Även forskarstuderande 
är en mycket viktig målgrupp som ska uppleva att de har insyn och 
inflytande över studentkårens arbete. Fler studenter innebär en starkare 
studentrörelse.

SöderS ska driva ett aktivt arbete för att skapa förutsättningar för att 
utveckla och förbättra arbetsmiljön för anställda och förtroendevalda. 
Arbetsmiljöarbetet behöver därför planeras in i verksamhetens dagliga 
och långsiktiga arbete.

Studentkåren ska vidta fler åtgärder för att förhindra och motverka 
tystnadskultur. SöderS ska utgå från öppenhet och transparens i 
alla aspekter. För en god arbetsmiljö för anställda, förtroendevalda, 
medlemmar och alla som är aktiva i en förening eller verksamhet ska det 
vara enkelt att rapportera missförhållanden till SöderS.

Som studentkår behöver vi aktivt arbeta för att främja en god ekonomisk 
utveckling. Genom ekonomisk hållbarhet kan vi skapa goda förutsättningar 
för SöderS organisatoriska utveckling.

V E R K S A M H E T S M Å L  3

A
.K

.A
 doktorander
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Adam Maquard (fd vice ordförande) presenterar verksamhetsberättelsen för 
2021/22 på studentkårens årsmöte: Höstsammanträdet 2022. Foto: Oskar M Wiik

 » öka medlemsantalet 

 » bredda rekrytering och deltagande 
till och i studentkårens organisation 
och verksamhet

 » förbättra arbetsmiljön för anställda 
och förtroendevalda

 » vidta åtgärder för att förhindra 
tystnadskultur 

 » öka SöderS hållbarhetsfokus 
och kontinuerligt utvärdera 
hållbarhetsarbetet

 » utveckla det ekonomistrategiska 
arbetet

 » synliggöra SöderS studiesociala och 
utbildningsbevakande arbete
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Att engagera sig ska vara roligt och lätt att kombinera med sina studier och 
övriga livet. SöderS ska därför arbeta strategiskt för att varje engagerad 
student ska få rätt förutsättningar för att vara en aktiv del av  studentrörelsen. 
SöderS ska verka inkluderande genom att säkerhetsställa att alla studenter 
får rätt verktyg för att engagera sig, oavsett förkunskap.

Det finns flera anledningar till att studenter ska engagera sig; det är ett 
utmärkt sätt att få och träffa vänner, påverka sina studier och få värdefulla 
erfarenheter inför arbetslivet. SöderS behöver förbättra kommunikationen 
kring samtliga förmåner som medföljer ett engagemang. Det är också viktigt 
att de som engagerar sig får möjlighet att förvalta den kunskap som de 
nyttjat sig genom sitt arbete. Dessutom behöver det finnas möjligheter för 
att utveckla sitt engagemang genom en ideell karriärtrappa och synliggöra 
de olika sätt som studenter kan engagera sig på.

Att vara en del av Södertörns högskola och SöderS ska skapa en känsla av 
stolthet och trygghet före, under och efter studierna. Det är en naturlig 
del av SöderS arbete att stärka anseendet genom att sprida kunskap om 
högskolan som lärosäte och dess studentliv.

Efter flera år av pandemi har föreningarna påverkats oerhört. Nu ser vi hur 
fler föreningar kommit igång igen och SöderS behöver fortsätta utveckla 
stödet för att engagemanget ska vara hållbart och långsiktigt, såväl på 
individ- och organisatorisk nivå.

För ett hållbart engagemang ska SöderS aktivt arbeta för att minska sitt 
eget klimatavtryck och ta ett särskilt ansvarstagande för att främja en 
hållbar utveckling. Vi ska verka för att skapa goda förutsättningar för att 
stärka studenthälsan bland engagerade och studenter. SöderS kommer 
delvis att samarbeta med högskolans projekt för stärkt studenthälsa och 
utbildningsprogrammet Mental Health First Aid för att identifiera och 
bemöta personer med psykisk ohälsa.

S
T

U
D

E
N

T
P

O
L

IT
IS

K
 F

O
K

U
S

F
R

Å
G

A
 2

0
2

3
/2

4



 Ett hållbart SöderS 2023/24 11

SöderS ska under 2023/24 
särskilt arbeta för att
 » skapa goda 

förutsättningar för 
förtroendevalda 

 » möjliggöra för studenter 
oavsett förkunskaper 
att vara en del av 
föreningslivet

 » synliggöra förmåner med 
det ideella engagemanget

 » utveckla stödfunktioner 
för föreningar
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Den ekonomiska ramen är framtagen utifrån verksamhetsplanen med 
resurser knutna till olika aktiviteter. Förändringar i en av delarna bör 
följas av förändringar i den andra.

Verksamhetsårets ekonomiska ram är tänkt att bidra med ekonomisk 
stabilitet och förutsägbarhet. Alla intäkter och kostnader är 
avrundade och styrelsen kommer utifrån detta underlag ta beslut på 
en mer detaljerad budget.

2023/24

EKONOMISK RAM

Medlemsavgiften är oförändrad från föregående verksamhetsår. 
Avgiften ska vara förmånlig samtidigt som den speglar 
medlemskapets värde och ger organisationen nödvändiga resurser.

M E D L E M S A V G I F T

1

365

∞Terminsmedlemskap 
125 kr

Helårsmedlemskap 
240 kr

Forevermedlemskap 
500 kr

Stödmedlemskap 
400 kr

Årsmötet ger för verksamhetsåret 2023/24 styrelsen 
mandat att fatta beslut om att sänka medlemsavgiften 

under begränsad tid för medlemskampanjer.

Fördelning av budgeterade  intäkter
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Kostnader 2023/24 2022/23 2021/22

En högkvalitativ och 
rättssäker utbildning

965 000 1 040 000 1 002 000

Ett levande campus och en 
transparent studentrörelse

1 228 000 670 000 1 000 000

Kansli- och organisations-
kostnader

2 351 500 2 220 000 2 196 000

Förtroendevalda 300 000 300 000 152 000

Föreningsbidrag 80 000 80 000 0

Studentrepresentation 150 000

Summa 5 074 500 4 310 000 4 350 000

Intäkter 2023/24 2022/23 2021/22

Verksamhetsstöd 3 850 000 3 700 000 3 750 000

Övriga bidrag 440 000

Medlemsintäkter 340 000 336 000 336 000

Försäljning 83 000

Sponsorer 180 000

Stiftelser och fonder 15 000

Hyresintäkter 86 500 88 000 0

Aktivitetsfonden 80 000 80 000 0

Övriga intäkter 106 000 264 000

Summa 5 074 500 4 310 000 4 350 000

Resultat   0 kr
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ORGANISATIONSPL AN

2023/24

Organisationsplanen är en kartläggning av SöderS olika delar. Här 
fastställs vilka olika delar organisationen består av, samt vilket 
uppdrag och utifrån vilken hierarki de verkar.
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FÖRTROENDEUPPDRAG UTSEDDA AV ÅRSMÖTET

Styrelse

Styrelsen har det övergripande strategiska ansva-
ret för förvaltning, verksamhet och organisation-
sutveckling och är det högst beslutande organet 
när årsmötet inte är samlat.

Valberedning 

Valberedning har i uppgift att bereda val till stu-
dentkårens förtroendeuppdrag till årsmötet. 
Valberedningen har också i uppgift att sprida in-
formation om uppdragets innebörd, ansvar och 
omfattning till kandidater och medlemmar.

Revisorer 

SöderS räkenskaper och förvaltning granskas 
fortlöpande av auktoriserad revisor. Verksamhet-
srevisor har i uppdrag att tillgodose att verksam-
heten bedrivs och beslut fattas i enlighet med av 
medlemmarna fastställda riktlinjer för organisa-
tionen och verksamhetsåret. Till höstsammanträ-
det ska revisorerna till medlemmarna lämna 
revisionsberättelse och verksamhetsrevisions-
berättelse.

Inspektor 

Inspektor är ett kontrollorgan vars uppgift är att 
granska, följa och stödja SöderS verksamhet, 
förmedla samverkan mellan SöderS och högs-
kolan samt i övrigt främja SöderS intressen. Ins-
pektor har i uppgift att pröva och utreda eventu-
ella besvär gällande årsmötet.

VERKSAMHETER

BookS

BookS, SöderS Andrahandsbokhandel, ska eko-
nomiskt underätta för studenterna genom att till-
handahålla begagnad och billigare kurslitteratur. 

ESN Södertörn 

Erasmus Student Network (ESN) Södertörns syfte 
är att tillhandahålla mötesplatser och evenemang 
för högskolans internationella studenter och ska 
verka för integrering mellan utbytes- och inhem-
ska studenter.

Hållbarhetskontoret

Hållbarhetskontoret är ämnat att vara en platt-
form för drivna studenter att engagera sig för och 
starta projekt inom alla dimensioner av hållbar-
het; social, ekologisk och ekonomisk. Kontoret 

tillhandahåller kontaktvägar till högskolans or-
ganisation och möjliggör på så vis att genomföra 
projekt som på olika sätt stärker högskolans håll-
barhet.

SH Radio 

SH Radio ska bedriva radioverksamhet, formell 
såväl som informell, med studenternas intresse i 
fokus.

SöderS Pub 

SöderS Pub är en ideell verksamhet under ledning 
av SöderS styrelse. SöderS Pub ska verka för att 
vara den naturliga samlings- och mötespunkten 
för samtliga studenter vid Campus Flemingsberg.

Doktorandrådet 

Doktorandrådet leds av doktorandrådets pre-
sidium och styrelse. Rådet har i uppdrag att följa 
och utveckla forskarutbildningen och att samla 
studentrepresentanter på forskarutbildningsnivå.

PERSONAL OCH LEDNING

Generalsekreterare 

Generalsekreterare (GS) leder det operativa och 
verkställande arbetet och ansvarar för SöderS 
ekonomi, kansli och personal.

Personal 

SöderS personal arbetsleds av generalsekreterar-
en på uppdrag av styrelsen för att fullgöra organ-
isationens skyldigheter gentemot medlemmar-
na. SöderS personal är organisationens yttersta 
operativa enhet i arbetet för att uppnå SöderS 
verksamhetsmål.

ÖVRIG VERKSAMHET UNDER STYRELSEN

Föreningar 

Studentförening med medlemskap i studentkåren 
ges rättigheter och möjligheter utifrån lagar och 
förordning samt högskolans och studentkårens 
egna riktlinjer. En förening definieras som “utbild-
ningsförening” eller “intresseförening”.

Studentrepresentanter 

Studentrepresentanteras uppdrag regleras i lag 
och förordning samt högskolans och studentkå-
rens egna riktlinjer. Studentrepresentanter ska 
tillsättas i samtliga organ på högskolan som be-
handlar frågor om utbildningen eller studenter-
nas situtation.
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